
Inovāciju vadība - 
Inovāciju partnerības 

rīki un metodes



Sveiki!
 Prieks iepazīties

Sazinieties ar mums, rakstot uz: 

•www.timsproject.eu

•https://www.facebook.com/
timsproject

  



❑ Kāpēc tiek veidotas partnerības?

❑ Kādi ir ieguvumi?



Apkopojums ISO 56003 piedāvā instrumentus un metodes inovāciju partnerībai, kas jāizveido, 
ievērojot šos soļus:  

        

              

                      

. 

Identificēt 
inovāciju 
iespējas

Potenciālo 
partneru 

meklēšana, 
pamatojoties 
uz atlasītiem 

kritērijiem

Padziļināta 
potenciālo 
partneru 

analīze, lai 
sašaurinātu 

atlasi

Partneru 
atlase

Saskaņot 
izpratni par 

iecerēto 
inovāciju 

iespēju un 
partnerību

Mijiedarbība
s izveide



Aktivitāšu 
sadalījums

1.
Prāta kartes 

izveide

3.
Corticeira 
Amorim 

piemērs — 
ceļveža 

sagatavošana.

4.
Kodak piemērs 
— partnerības 

risinājuma 
inovācijām 
izstrāde.

AKTIVITĀTES

2.
Vairāku atbilžu 

variantu 
jautājumu 
risināšana.



"Inovāciju partnerības tiek veidotas, lai radītu vērtību 
katram no kopē strādājošajiem partneriem.

Inovāciju partnerības priekšrocības

- piekļuve zināšanām, prasmēm, tehnoloģijām un citiem 
intelektuālajiem resursiem, kas nav pieejami 
organizācijā, un

- Piekļuve infrastruktūras resursiem, piemēram, 
eksperimentālām laboratorijām un iekārtām, lai 
izstrādātu jaunus vai uzlabotus produktus un 
pakalpojumus." Avots: ISO 56003 (2019, 1. lpp.)



MĒRĶI 
Šo apgūstot jūs spēsiet:

- Izlemt, vai slēgt inovāciju partnerību,

- Veikt partneru noteikšanu, novērtēšanu un atlasi,

- Saskaņot partnerības vērtības un izaicinājumus,

- Pārvaldīt partneru mijiedarbību.

Avots: ISO 56003 (2019, 1. lpp.)



Inovāciju 
partnerība
s sistēma

ISO 56003 piedāvā strukturētu pieeju un atbilstošus rīkus 
inovāciju partnerības veidošanai.



Inovāciju partnerības sistēma

Avots: ISO 56003 (2019, 2. lpp.)



Ir jāuzsver, ka inovāciju partnerības sākšana nav lineārs process.

"Organizācijas var iesaistīties inovāciju partnerības procesā jebkurā brīdī atkarībā 
no apstākļiem. Piemēram:

- Ja organizācija jau ir sapratusi kāpēc vēlas iesaistīties inovāciju partnerībā, tā var uzreiz 
sākt ar partneru atlasi;

- Ja organizācija jau ir noteikusi vai ir tikusi atlasīta no potenciālo partneru puses, tā var 
sākt ar partneru salāgošanu;

- Ja organizācija jau ir salāgojusies ar partneriem, tā var sākt ar mijiedarbību starp 
partneriem.

Avots: ISO 56003 (2019, 2. lpp.)

Inovāciju partnerības sistēma



Prasmes 
un 
attieksme
s

Prasmes Attieksmes

Definēt rīkus un metodes Izvērtēt kontekstu un noteikt 
trūkumus

Inovāciju partnerības rīku un 
metožu noteikšana un izvēle x

Identificēt trūkumus un 
inovācijas iespējas x

Analizēt potenciālos partnerus Iespējamo partneru novērtēšana 

Noteikt faktorus, kas var 
ietekmēt partnerības 

panākumus. 
Izstrādāt praktisku kopēju izpratni 

Izstrādāt inovāciju partnerības 
līgumu

Lomu un pienākumu sadale 

Inovāciju darbības rādītāju 
kopums Paskaidrojiet procesus un posmus 



ISO 56003 satura 
rādītājs

1. Inovāciju partnerības sākšana
2. Partneru atlase
3. Partneru salāgošana
4. Partneru mijiedarbība

 



Atsauces



1. ISO 56003:2019(E) - Inovāciju vadība - Inovāciju partnerības rīki un metodes - Norādījumi

Atsauces



Finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie viedokļi un uzskati ir tikai un 
vienīgi autora(-u) viedokļi, un tie ne vienmēr atspoguļo Eiropas 
Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) 
viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA par tiem neuzņemas atbildību.


	Inovāciju vadība - Inovāciju partnerības rīki un metodes
	Sveiki! Prieks iepazīties
	Slide 3
	Apkopojums
	Aktivitāšu sadalījums
	Slide 6
	Slide 7
	Inovāciju partnerības sistēma
	Slide 9
	Slide 10
	Prasmes un attieksmes
	ISO 56003 satura rādītājs
	Atsauces
	Slide 14
	Slide 15

